

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第4項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成28年2月10日

【四半期会計期間】 第96期第1四半期（自 平成27年1月1日 至 平成27年3月31日）

【会社名】 大倉工業株式会社

【英訳名】 Okura Industrial Co., Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 高瀨 和則

【本店の所在の場所】 香川県丸亀市中津町1515番地

【電話番号】 丸亀0877(56)1111番（代表）

【事務連絡者氏名】 代表取締役常務取締役 コーポレートセンター担当兼経理部長  
豊田 員史

【最寄りの連絡場所】 東京都豊島区東池袋3丁目13番2号

【電話番号】 東京03(6912)5041番（代表）

【事務連絡者氏名】 執行役員東京支店長 安部 昭男

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)  
大倉工業株式会社 東京支店  
(東京都豊島区東池袋3丁目13番2号)  
大倉工業株式会社 大阪支店  
(大阪市西区立売堀1丁目3番13号)

(注) 上記支店は金融商品取引法の規定に基づく備置場所ではありませんが、投資者の便宜のために備え置き縦覧に供するものです。

1 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成27年5月15日に提出いたしました第96期第1四半期（自平成27年1月1日 至平成27年3月31日）四半期報告書において、連結上の利益剰余金及び為替換算調整勘定の記載に誤りがありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第4 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

3 【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_を付して表示しております。

## 第一部 【企業情報】

## 第4 【経理の状況】

## 1 【四半期連結財務諸表】

## (1) 【四半期連結貸借対照表】

(訂正前)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年3月31日)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>		
現金及び預金	6,739	6,666
受取手形及び売掛金	26,570	25,264
商品及び製品	4,934	5,232
仕掛品	869	891
原材料及び貯蔵品	2,786	3,006
販売用不動産	116	144
繰延税金資産	127	363
その他	686	546
貸倒引当金	7	7
流動資産合計	42,823	42,108
<b>固定資産</b>		
<b>有形固定資産</b>		
建物及び構築物（純額）	18,423	18,834
機械装置及び運搬具（純額）	9,453	9,549
土地	6,619	6,717
建設仮勘定	1,189	568
その他（純額）	479	466
有形固定資産合計	36,165	36,136
<b>無形固定資産</b>	212	210
<b>投資その他の資産</b>		
投資有価証券	8,074	8,896
繰延税金資産	74	86
その他	1,480	1,495
貸倒引当金	18	65
投資その他の資産合計	9,610	10,413
<b>固定資産合計</b>	45,988	46,760
<b>資産合計</b>	88,811	88,869

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	18,127	17,186
短期借入金	9,805	10,290
1年内返済予定の長期借入金	7,064	3,000
リース債務	726	733
未払法人税等	177	182
設備関係支払手形	18	17
賞与引当金		500
その他	6,031	5,348
流動負債合計	41,950	37,259
固定負債		
長期借入金	4,026	8,471
リース債務	588	403
繰延税金負債	106	147
退職給付に係る負債	3,103	3,803
その他	1,078	1,060
固定負債合計	8,902	13,884
負債合計	50,853	51,144
純資産の部		
株主資本		
資本金	8,619	8,619
資本剰余金	9,068	9,068
利益剰余金	18,775	17,881
自己株式	825	826
株主資本合計	35,637	34,743
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,306	2,959
為替換算調整勘定	377	380
退職給付に係る調整累計額	363	357
その他の包括利益累計額合計	2,320	2,981
純資産合計	37,957	37,725
負債純資産合計	88,811	88,869

(訂正後)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	6,739	6,666
受取手形及び売掛金	26,570	25,264
商品及び製品	4,934	5,232
仕掛品	869	891
原材料及び貯蔵品	2,786	3,006
販売用不動産	116	144
繰延税金資産	127	363
その他	686	546
貸倒引当金	7	7
流動資産合計	42,823	42,108
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	18,423	18,834
機械装置及び運搬具（純額）	9,453	9,549
土地	6,619	6,717
建設仮勘定	1,189	568
その他（純額）	479	466
有形固定資産合計	36,165	36,136
無形固定資産		
	212	210
投資その他の資産		
投資有価証券	8,074	8,896
繰延税金資産	74	86
その他	1,480	1,495
貸倒引当金	18	65
投資その他の資産合計	9,610	10,413
固定資産合計	45,988	46,760
資産合計	88,811	88,869

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	18,127	17,186
短期借入金	9,805	10,290
1年内返済予定の長期借入金	7,064	3,000
リース債務	726	733
未払法人税等	177	182
設備関係支払手形	18	17
賞与引当金		500
その他	6,031	5,348
流動負債合計	41,950	37,259
固定負債		
長期借入金	4,026	8,471
リース債務	588	403
繰延税金負債	106	147
退職給付に係る負債	3,103	3,803
その他	1,078	1,060
固定負債合計	8,902	13,884
負債合計	50,853	51,144
純資産の部		
株主資本		
資本金	8,619	8,619
資本剰余金	9,068	9,068
利益剰余金	18,945	18,051
自己株式	825	826
株主資本合計	35,808	34,913
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,306	2,959
為替換算調整勘定	206	209
退職給付に係る調整累計額	363	357
その他の包括利益累計額合計	2,149	2,811
純資産合計	37,957	37,725
負債純資産合計	88,811	88,869